Dominus rex mandavit michi 

Bartholomeo Serena. 
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45 

ASSUMPTE: El rei Joan II atorga a Guillem Molins, capellà i cantor reial, així com prevere de 
capítol de la seu de Girona, la quantitat anual de 1.000 sous barcelonins mentre dure la 
rebel·lió a Girona, per a compensar-li la pèrdua de rendes i béns que ha sofrit en aquesta 
ciutat mentre el músic seguia fidelment la cort del rei. L’esmentada quantitat procedirà de les 
400 lliures que anualment cobraba a Mallorca l’almoina dels aniversaris de la seu gironina. 
DATA I LLOC: 11 de març de 1470, Monzón. 
FONT: E-Bac, Cancelleria Reial, Registres del regnat de Joan II, Maioricarum 6, reg. 3427, f. 138v-
139v.  
OBSERVACIONS: document de difícil lectura. Parcialment traduït en CIVIL CASTELLVÍ, Francisco: 
“Personajes y aconteceres musicales”, Revista de Girona, 58 (1º trimestre 1972), p. 60. Citat i 
comentat a GREGORI I CIFRÉ, Josep M.: “Músics de la Capella Reial catalano-aragonesa de Joan II 
i de Ferran II a la Catedral de Barcelona (1418-1514)“, Butlletí de la Societat Catalana de 
Musicologia (1995), p. 21. 

[Al marge esquerre:] Nihil solvit quia de capella domini regis. 
[Al cos del text:] 

Guillermi Molins, prebiteri. 

N[os] Joannes, etc. Cum civitas Gerunda rebellis nobis sit et prossequens bona et jura omnium 
eiusdem civitatis nobis et fisco nostro ex tunch ipso jure devoluta, confiscata et adquisita in 
proprietate quam in usufructu sive ecclesiasticorum vero saltem in redditibus et usufructu in 
eisdemque bonis et juribus manus iniectione habemus quanto in presenti casu habere volumus, 
decernimus et intendimus animadvertentes quanta adversa vos dilectus capellanus et cantor 
nostre capelle sive continuus comensalis noster Guillermus Molins, unus de duodecim 
presbiteris de capitulo ecclesia Gerundensis ac unus de capitularibus eiusdem capituli, hac 
temporis tempestate passus estis cum omnia bona redditia et jura vestra ob servicium nostrum 
admittere non hesitastis  ymo assidue personaliter in capella nostra aservistis ut fidelitas vestra 
in nos regem et dominum vestrum observari debita, <illesa> et inmaculata remaneret. Volentes 
vos a vestris redditibus sic indebite spoliatum a tanta incomoditate sub [...] et aliquali gratia 
prossequi [...] retribucionem in aliqualem tamen dominorum vestrorum predictorum 
compensam cum ecclesia Gerundensis [ ] elemosina anniversariorum eiusdem ecclesie in 
civitate [et r]egno nostro Maioricarum quadringentas libras Maioricarum anno quolibet solita 
sit percipere et habere racione elemosine seu vestiarii et anniversariorum quas quidam Michael 
Abellar notarius supradicte Maioricarum ut procurator ecclesie seu elemosine anniversariorum 
predictorum percipiebat et habebat ac accipere solitus erat Nos enim eidem Michaeli aut 
quibuscunque aliis procuratoribus et personis ne [...] redditus prefatos nobis et curie nostre ut 
premictitur adquisitos et devolutos percipiant et colligant presentibus addicantes, revocantes et 
omnimodam potestatem adhiurentes, presentium tenore de nostra certa sciencia et expresse 
mille solidorum Barchinonenses supra dictis quadringentis libris ecclesie seu // elemosine 
anniversariorum Gerundensis vobis eidem Guillermo Molins anno quolibet recipiendo, 
percipiendos et habendos rebellione dicte civitatis Gerunde durante damus, concedimus, 
assignamus et consignamus ac  graciam specialem de eisdem vobis facimus quosquidem mille 
solidos annuatim habere, exhigere et percipere possitis et valeatis illosque in vestris propriis 
usibus et utilitatibus convertere sine redditus predicti arrendentur sive per nostram curiam 
colligantur, mandantes procuratori nostro regio in dicto Maioricarum regno presenti et futuro 
<ac Galcerando Giner, militi> aut alii [...] receptori et collectori seu arrendatori reddituum 
predictorum quatenus amodo anno quolibet a die presenti in antea continue numerando 
durante rebellione dicte civitatis de dictis mille solidos vobis seu cui volueritis integre et 
complete respondeant et seu per quos deceat responderi faciant non obstantibus quibusvis aliis 
assignacionibus seu provisionibus per nos super premissis forte concessis hinc quomodolibet 
derogantibus, cum intencionis et voluntatis nostre sit quod post illas centum libras 
Barchinonenses quas nuper super dictis redditibus dilecto nostro Jacobo Samaso nostris cum 
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provisionibus consignavimus dicti mille solidorum vobis dicto Guillermo Molins seu cui 
volueritis in omni casu ut prefertur exolvantur. (...). Datum in villa de Montissoni, die 
undecimo Marcii anno a nativitate Domini millesimo CCCCLXXº regnique nostri Navarre anno 
XXXXV, aliorum vero regnorum nostrorum terciodecimo. Rex Johannes.